
Con.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DISABILI E ANZIANI  
DEL CONSORZIO 

  
 
 

NR. 26/2015/UFFICIO TECNICO 
 

 
OGGETTO: FORNITURA MATERIALE NECESSARIO AI LAVORI D I TINTEGGIATURA E 

MANUTENZIONE DEI LOCALI DENOMINATI “CASA PROTETTA –  INTERSPAZIO – CASA 
DEL SOLE” SITI IN SANT’AMBROGIO DI TORINO PIAZZA IV  NOVEMBRE, 1 –TO-  
RIMBORSO ALLA COOPERATIVA SOCIALE P.G.FRASSATI ONLU S. 
IMPEGNO DI SPESA INTEGRATIVO. 

C.I.G. Z2E13921CC 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DISABILI E ANZIANI DEL CO NSORZIO 

 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili dei 
Servizi del Consorzio; 

visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 7/97 del 21/10/1997, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Integrativa ora Disabili e Anziani; 

con i poteri: 

dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99 

dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5/A/2014 del 28/03/2014 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2014/2016 s.m.i.; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.27/2014 del 23/05/2014 con 
la quale si approvava  il PEG per l’esercizio 2014; 

atteso che con la citata deliberazione n. 27/2014 del 23/05/2014 si dava altresì mandato al 
Direttore/Responsabili di Area di assumere impegni di spesa sul bilancio pluriennale nel limite degli 
stanziamenti nello stesso previsti, qualora l’assunzione dell’impegno di spesa dovesse avvenire, 
per esigenze gestionali, prima dell’approvazione del bilancio preventivo dell’esercizio cui l’impegno 
si riferisce; 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile, nr. 7/A/2014 del 28/03/2014, con la 
quale si approvava la Convenzione tra la Società MW ITALIA S.p.a. e il Consorzio Intercomunale 
Socio Assistenziale “Valle di Susa” per la realizzazione del Progetto di Volontariato d’Impresa “LO 
FACCIAMO NOI”, alfine di destinare risorse aziendali, quali giornate di lavoro dei dipendenti della 
Società, ad attività e interventi di carattere manutentivo degli immobili di proprietà comunale messi 
a disposizione del Consorzio con finalità sociali; 

 



richiamata la Convenzione stipulata tra la Società MW ITALIA S.p.a. e il Consorzio 
Intercomunale Socio Assistenziale “Valle di Susa”; 

atteso che, come disposto dall’art. 4 della succitata Convenzione, il Consorzio si obbliga a:  

- “reperire, anche con il supporto della Società, i materiali necessari per le attività di 
volontariato (vernici, attrezzature, prodotti per la pulizia, etc.)”;  

- “mettere a disposizione dei volontari gli strumenti di lavoro necessari alle attività, 
garantendone l’idoneità e la conformità al D.Lgs. 81/08”; 

- “farsi carico dell’onere del pasto dei volontari (o garantendo il servizio mensa, o attraverso 
buoni pasto)”; 

atteso che la Cooperativa Sociale P.G.Frassati Onlus, gestore delle attività educative 
presso i locali in oggetto, si è resa disponibile a reperire, in accordo con l’Ufficio Tecnico del 
Consorzio, il materiale e a compartecipare pro quota a parte alle spese sostenute trattandosi di 
migliorie del contesto ambientale ove loro svolgono l’attività lavorativa; 

 
richiamata la propria determinazione n.84/2014 del 04/07/2014 con la quale si autorizzava 

la Cooperativa Sociale P.G.Frassati Onlus a fornire il materiale necessario ai lavori di tinteggiatura 
e manutenzione dei locali denominati “Casa Protetta – Interspazio – Casa del Sole” siti in 
Sant’Ambrogio di Torino Piazza IV Novembre, 1 dando atto che il Consorzio avrebbe provveduto, 
a seguito della presentazione di documentazione giustificativa, ad effettuare il rimborso, per la 
quota di competenza, delle spese sostenute; 

 
atteso che, a tal fine, era stata impegnata la somma complessiva presunta di €. 3'000,00 

(tremila//00) con la suddetta determinazione n. 84 del 04/07/2014; 
 
atteso che la Società MW ITALIA S.p.a. aveva manifestato la propria disponibilità a 

prolungare di ulteriori 10 giorni lavorativi la messa a disposizione di n. 03 unità di personale oltre a 
quanto previsto, e precisamente dal 22/09/2014 al 03/10/2014; 

 
 considerato che, a seguito di questo prolungamento temporale, si è potuto dare seguito 
all’esecuzione di ulteriori lavori, non precedentemente programmabili, per i quali la Cooperativa 
Sociale P.G.Frassati Onlus si è resa disponibile a reperire, in accordo con l’Ufficio Tecnico del 
Consorzio, il materiale e a compartecipare pro quota a parte delle spese; 
 
 vista la documentazione prodotta a consuntivo dalla Cooperativa Sociale P.G.Frassati 
Onlus nella quale si richiede, dedotta la quota di compartecipazione pari ad €. 500,00, il rimborso 
di €. 3'022,65 + iva per un totale di €. 3'687,63; 
 
 visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 

 

 

 

 

 



DETERMINA 
 
 

 1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
 2) di riconoscere alla Cooperativa Sociale P.G.Frassati Onlus la somma complessiva di €. 
3'687,63 (iva compresa) a titolo di rimborso delle spese sostenute per l’acquisto del materiale 
necessario ai lavori di tinteggiatura e manutenzione dei locali denominati “Casa Protetta – 
Interspazio – Casa del Sole” siti in Sant’Ambrogio di Torino Piazza IV Novembre, 1; 
 

3) di dare atto che la differenza pari ad €. 687,63, rispetto alla somma di €. 3'000,00 già 
impegnata con la richiamata determinazione n. 84/2014 del 04/07/2014,  trova copertura sul Tit. 1, 
Funz. 10, Serv.02, Int. 03,( Cap.PEG 520) del redigendo bilancio di previsione 2015 – gestione 
residui passivi;  

  
 
 

Susa, 10/03/2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DISABILI E ANZIANI 

F.to Dott.ssa Liliana SILVESTRI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.to Geom. Pierrì RE 
 
 
 
 
 
 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2015\Fornitura Materiali Lavori CASA PROTETTA S.Ambrogio Progetto LO FACCIAMO NOI 2014-
integrazione.doc 

 


